PARECER Nº        , DE 2010 

Do Plenário do Senado Federal sobre a 
Medida Provisória n° 498, de 29 de julho de 
2010, que “Abre crédito extraordinário, em favor 
de diversos órgãos do Poder Executivo, no valor 
global de R$ 1.978.448.870,00 (um bilhão, 
novecentos e setenta e oito milhões, 
quatrocentos e quarenta e oito mil, oitocentos e 
setenta reais), para os fins que especifica.” 

Autor: Poder Executivo 

Relatora: Senadora LÚCIA VÂNIA 

1 RELATÓRIO  

Nos termos do art. 62 da Constituição Federal, o Presidente da República, 

mediante a Mensagem nº 93, de 2010-CN (nº 454/2010, na origem), submete ao